
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
           

 
          COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.232                                                        del   20.05.2004 

 
O G G E T T O 

Liquidazione spesa per stampa volume Studi Molfettesi n.13/14. Importo €.1.487,64. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno venti del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      MANGIARANO       Francesco                    - ASSESSORE          - Presente 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 28.5.2004 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso  

- che con delibera della Giunta Comunale n.532 del 12.07.1999 si 
finanziava la spesa di L. 14.000.000  per la stampa di n.4 quaderni della 
Rivista Studi Molfettesi con contestuale indizione di gara; 

 
- che con delibera della Giunta Comunale n.947 del 30.12.1999 si prendeva 

atto della deserzione della gara procedendo al reimpinguamento dello 
stanziamento con ulteriori L.2.000.000 e alla reindizione della gara; 

 
 
- Visto che con dirigenziale del Settore Socialità e Cultura n.81 

dell’8.03.2000 si affidava il servizio di stampa dei 4 quaderni di Storia 
locale e n.20 estratti per ciascun pubblicato, dalla ditta Centro Stampa 
Litografica di Scardigno &   Pansini da Terlizzi aggiudicataria della gara 
per un importo di L.14.400.000, Iva compresa; 

 
- Considerato che per diverse vicissitudini la pubblicazione dei n.4 quaderni 

si è protratta nel tempo tanto che l’ultimo numero è stato consegnato il 5 
maggio 2004; 

 
 
- Visto che per il lungo tempo trascorso il Settore Finanziario 

nell’elaborazione del Consuntivo 2002, riportava negli avanzi di 
Amministrazione la somma destinata al pagamento dell’ultimo quaderno, 
ritenendo che la pubblicazione del quaderno fosse ormai conclusa; 

 
- Ritenuto, pertanto, dover procedere alla liquidazione dell’importo di €. 

1.487,64 in favore del Centro Stampa litografica di Scardigno  & Pansini, 
giusta fattura n.219 del  5.5.2004; 

 
 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 
 
- Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell’art.49 del T.U.E.L. 

D.L.vo n.267 del 18.08.2000 dal Dirigente AA.GG. e Cultura, in ordine 
alla regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla 
regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente del Settore 
Finanziario; 

 
 
- Per le motivazioni e premesse sopra riportate, la Giunta ad unanimità di 

voti favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1. Approvare per le motivazioni espresse in narrativa il presente provvedimento. 



2. Provvedere alla liquidazione della fattura n.219 del 5.5.2004 di €.1.487,64, IVA 
compresa, in favore del Centro Stampa litografica di Scardigno Francesco & Pansini 
Vincenzo s.n.c., via Sarcone, 67  70038 Terlizzi (BA). 

3. Imputare la spesa di €.1.487,64 al Cap. 22380 “Spese per Attività Culturali” del Bilancio 
2004. 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto, al Settore 
Finanziario, al Settore AA.GG e Cultura. 


